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XI Międzynarodowa Konferencja Naukowa Oblicza
Wojny

W dniach 11–12 czerwca 2026 r. w Instytucie Historii Uniwersytetu Łódzkiego przy ul. Harcmistrza Aleksandra
Kamińskiego 27a odbędzie się XI Międzynarodowa Konferencja Naukowa Oblicza Wojny.

Organizatorami wydarzenia są: Wydział Filozoficzno-Historyczny Uniwersytetu Łódzkiego oraz Polskie Towarzystwo
Historyczne Oddział w Łodzi.

Jednym z partnerów konferencji jest Archiwum Państwowe w Łodzi, które od lat bierze w niej czynny udział.

Wydarzenie jest skierowane do badaczy i badaczek na wszystkich etapach kariery akademickiej – od studentów i
doktorantów po doświadczonych naukowców. Ma charakter interdyscyplinarny. Oprócz historyków jej uczestnikami są
archeolodzy, politolodzy, literaturoznawcy, kulturoznawcy, socjolodzy czy antropolodzy.

Konferencja stanowi szerokie forum wymiany myśli i wiedzy, umożliwia prezentację wyników badań nad problematyką
wojen i wojskowości, począwszy od starożytności, aż po czasy współczesne.

Tematem przewodnim tegorocznej edycji są „Granice”. Obrady toczyć się będą stacjonarnie i online w językach:
polskim, angielskim i ukraińskim. Podczas konferencji zostaną omówione zagadnienia dotyczące takich obszarów
tematycznych, jak:

granice polityczne i państwowe,●

pogranicze jako przestrzeń militarna,●

na straży granic,●

granice technologii wojskowej,●

granice prawa w czasie wojny,●

granice wewnątrz przestrzeni miejskiej,●

granice moralne i etyczne,●

granice w sztuce i propagandzie.●

W bieżącym roku Archiwum Państwowe w Łodzi przygotowało wystawę plenerową pt. „Do broni! Wróg u granic
Ojczyzny! Udział Łodzian w wojnie polsko-bolszewickiej  1919–1921”, która ukazuje wkład mieszkańców Łodzi i
regionu łódzkiego w sukces militarny państwa polskiego w 1920 roku w świetle materiałów archiwalnych z zasobu APŁ.

Wystawa zostanie otwarta na dziedzińcu Instytutu Historii UŁ pierwszego dnia konferencji o godz. 11.20, po
wykładach inauguracyjnych, przez jej autora –  starszego kustosza Tomasza Walkiewicza. Ekspozycja będzie dostępna
dla zwiedzających przez dwa tygodnie.

Dodatkowo Archiwum Państwowe w Łodzi przekazało organizatorom konferencji katalogi ww. wystawy oraz zestawy
puzzli z mapą Śląska z okresu plebiscytów.

Więcej informacji oraz program wydarzenia znajduje się na stronie internetowej pod linkiem:
https://www.obliczawojny.uni.lodz.pl/

Wstęp dla słuchaczy wolny.

Serdecznie zapraszamy.
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